Nº 71, quarta-feira, 12 de abril de 2017 131ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017041200131

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 44/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 2016400551. , publicada no D.O.U de 15/12/2016 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica espe-
cializada, para a prestação de serviços continuados de manutenção
predial preventiva e corretiva dos sistemas, dos equipamentos, mo-
biliários e das instalações dos imóveis sob a responsabilidade do
Crea-RJ, compreendendo a disponibilização de postos de serviço e o
fornecimento de peças e materiais necessários à execução dos ser-
viços. Novo Edital: 12/04/2017 das 10h00 às 17h00. Endereço: Rua
Buenos Aires N. 40 Centro - RIO DE JANEIRO - RJEntrega das
Propostas: a partir de 12/04/2017 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 15/05/2017, às 15h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANDREA VALENCA NEVES
Presidente da Cpl

(SIDEC - 11/04/2017) 389090-02016-2017NE000051

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente do CREA-RS, tendo em vista o que consta no
protocolo administrativo nº 2017.000000083-0, torna público o ato de
inexigibilidade de licitação, para contratação da Empresa INDUMO-
VEIS, com fulcro no art. 25 caput da Lei Federal nº 8.666/1993 e
alterações posteriores, com ratificação no art. 26 do mesmo diploma
legal.

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia do Rio Grande do Sul, tendo em vista o que consta no pro-
tocolo administrativo nº 2017.000000042-2, torna pública o ato de
inexigibilidade de licitação, para contratação da Empresa SISNEMA
TREINAMENTO E CONSULTORIA EIRELI-EPP, com fulcro no
art. 25 caput e inciso II c/c artigo 13, VI, da Lei Federal nº
8.666/1993 e alterações posteriores, com ratificação do art. 26 do
mesmo diploma legal.

Porto Alegre-RS, 11 de fevereiro de 2017.
MELVIS BARRIOS JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 1 7

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRO-
NOMIA DO RIO GRANDE DO SUL, CREA-RS, na forma que
dispõe a Lei nº 10.520/2002 regulamentada pelo Decreto nº
5.450/2005, a Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Com-
plementar nº 147/2014 e regulamentada pelo Decreto nº 8.538/2015 e
com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/1993, comunica que no dia,
horário e local a seguir relacionados fará realizar LICITAÇÃO na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 11/2017, tipificado como
MENOR PREÇO DO GRUPO, visando a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
FORNECIMENTO E RECOLHIMENTO DE CONTAINERS PARA
USO EM RETIRADAS DE CALIÇAS E GESSO DA SEDE DO
CREA-RS conforme especificações contidas no termo de referência,
processo protocolizado sob nº 2016045348 com início do recebimento
das propostas no dia 12 de abril de 2017 às 8h e sessão de disputa a
ocorrer no dia 26 de abril de 2017 às 10h. A íntegra do Edital poderá
ser obtida no website www.comprasnet.gov.br ou pelo endereço de
correio eletrônico pregao@crea-rs.org.br à partir da publicação des-
te.

Porto Alegre, 11 de abril de 2017.
MELVIS BARRIOS JUNIOR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017

Comunicamos o adiamento da Sessão de Abertura do cer-
tame para 27/04/2017 - início: 14h30min (Horário de Brasília-DF).
Processo Administrativo nº 050/2017-CPL. OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA CONSISTENTES NA
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE BRISES EM AÇO E UMA
LIXEIRA EM AÇO NA SEDE DO CONSELHO REGIONAL DE
FARMÁCIA DO ESTADO DE GOIÁS, nos termos do edital e seus
anexos. Publicada no D.O.U de 07/04/2017.

Goiânia, 11 de abril de 2017.
ERNESTINA ROCHA DE SOUSA E SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 659. Fundamento Legal: Processo Licitatório 08/2017 -
Pregão Presencial 01/2017. Objeto: Locação de 22 automóveis, sem
motorista, para uso urbano e em viagens. Contratante: CRF/MG.
Contratado: San Marco Automóveis Ltda. Vigência: 03.04.2017 a
02.04.2018. Valor: R$ 342.399,84.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n. 572.1. Fundamento Legal: Art. 57, inc. II da Lei Federal
nº 8.666/93. Objeto: Fornecimento de vale alimentação e refeição aos
empregados do CRF/MG. Conteúdo: prorrogação contratual. Con-
tratado: Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A. Vigência:
06.04.2017 a 05.04.2018. Valor: 1.100.000,00.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP - UASG: 389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº

3.820/60, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 012/2017
em 26/04/2017 às 10:30 horas - Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de locação e instalação de
estrutura elétrica para o XIX Congresso Farmacêutico de São Paulo,
XI Seminário Internacional de Ciências Farmacêutica e EXPOFAR
2017 e da Tomada de Preços nº 001/2017 em 12/05/2017 às 10:30
horas - Objeto: Contratação de empresa especializada em marketing
digital para prestação de serviços técnicos de consultoria, planeja-
mento, desenvolvimento de peças, veiculação, otimização, impulsio-
namento de publicações e mensuração / gerenciamento de desem-
penho, específico para redes sociais e internet, com a finalidade de
divulgar à sociedade a importância do farmacêutico, promover o uso
racional de medicamentos, aproximar o farmacêutico da entidade,
realizar a divulgação das ações do CRF-SP de forma eficaz e au-
mentar a presença do CRF-SP nas mídias digitais Os editais poderão
ser adquiridos através dos sites: www.crfsp.org.br e www.compras-
net.gov.br - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP - UASG: 389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº

3.820/60, torna pública a retificação do aviso de licitação referente ao
Pregão Eletrônico nº 013/2017 - Objeto: Aquisição de Pastas, tipo
envelope em PVC, para eventos do Conselho Regional de Farmácia
do Estado de São Paulo - CRF-SP, publicado no Diário Oficial da
União - DOU de 10/04/2017, pág. 149, seção 3 -

onde se lê: Dia e Hora do Certame - 24/04/2017 às 10:30
horas,

leia-se: Dia e Hora do Certame - 26/04/2017 às 10:30 horas.
O edital, considerando a nova data de realização do certame, poderá
ser adquirido através dos sites: www.crfsp.org.br e www.compras-
net.gov.br - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 2ª REGIÃO

EDITAL DE CITAÇÃO

Processo Ético-disciplinar Nº 4/2017
Assunto: Citação do Profissional: MICHLLE SOUZA DO

VALE - CREFITO Nº 84756-F.
O instrutor do Processo Ético-Disciplinar, constituído pela

Portaria CREFITO-2 Nº 144/2016, de 07 de dezembro de 2016, do
Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 2ª Re-
gião, de acordo com a Lei Federal 6.316/75, e a Resolução COFFITO
Nº 423/2013, vem CITAR, pelo presente edital a profissional acima
epigrafada, inscrição CREFITO Nº 84756-F, por se encontrar em
local incerto e não sabido, para o prazo de 10(dez) dias, a partir da
publicação, apresentar defesa escrita no processo que responde, sob
pena de revelia.

Rio de Janeiro, 11 de maio de 2017.
MARCELO TORRES GONÇALVES

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 6ª REGIÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

a) Espécie: Contrato Prestação de Serviços, firmado 10/03/2017, que
fazem entre si, CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL - CREFITO6 e a empresa CA LOPES
COMUNICAÇÃO -ME; b) Objeto: Prestação de Serviços Assessoria
Técnica de Comunicação e Imprensa;c) Fundamento Legal: Lei
n.8.666/93, Art.22, §.3º; d) Processo: 001/2017; e) Vigência: 12 (do-
ze) meses; f) Cobertura Orçamentária: rubrica exercício 2017 - Conta
6.2.2.1.1.01.04.04.011;g) Atividade: Prestação de serviços; h) Valor:
R$5.139,00 (cinco mil cento e trinta e nove reais) mensal; i) Sig-
natários: Pelo Contratante Ricardo Lotif Araujo, pela Contratada Ca-
milla Andrade Lopes.

a) Espécie: Contrato Prestação de Serviços, firmado em 24/03/2017,
que fazem entre si, CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA SEXTA REGIÃO -CREFITO6 e a
empresa PORTO SEGUROS; b) Objeto: Seguro frota; c) Fundamento
Legal: Dispensa (art.25 Lei 8.666/93); d) Vigência: 12 meses; e)
Cobertura Orçamentária: rubrica exercício 2017; f) Valor:
R$14.323,93 ano. Signatários: Pelo Contratante Ricardo Lotif Araujo
pela Contratada Porto Seguro.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2017

Tendo em vista o julgamento da Pregoeira e do Apoio, re-
ferente ao Edital nº 06/2017, de 09 de março de 2017, que tem por
objeto de registro de preços de artigos higiene e limpeza, decido: I -
Homologar o resultado à empresa THAIS DE CASSIA AZEVEDO

- COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA ME, CNPJ
26.408.125/0001-49, valor total R$ 6.679,50 (seis mil, seiscentos e
setenta e nove reais e cinquenta centavos). II - Encaminhar ao setor
competente para a publicação do resultado em órgão oficial e ultimar
as providências necessárias para assinatura do contrato.

Curitiba, 10 de abril de 2017.
ABDO AUGUSTO ZEGHBI

Presidente do Crefito-8

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº Processo Administrativo: 28/2016. CONTRATANTE: Conselho
Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região - CRE-
FITO-9 - CONTRATADO: G L EDITORA GRÁFICA LTDA - EPP,
CNPJ 04.137.442/0001-35. OBJETO: "Registro de Preços para a con-
tratação de serviços de Revisão, Diagramação, Editoração e Impres-
são da Revista Anual e Boletim Informativo Trimestral". VIGÊNCIA:
20/01/2017 à 19/01/2018. VALOR DO CONTRATO: R$ 26.856,80
(vinte e seis mil oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta cen-
tavos).. DATA DA ASSINATURA: 20/01/2017. CONTRATO Nº
02/2017. ASSINATURAS: Elias Nasrala Neto, Presidente do Crefito-
9, representando o contratante e Geniomar Agazzi representando o
Contratado. Fundamentos legais: Pregão Eletrônico n°. 11/2016, Lei
nº. 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº. 5.450 de 31/05/2005, Lei
Complementar nº. 123, de 14/12/2006, suas alterações, Decreto n°
8.538, de 06 de outubro de 2015, Lei nº. 8.666 de 21/06/1993 e de
outras normas e suas alterações.

A: 25/09/2014
CONTRATADA: SANTA CATARINA INFORMÁTICA LTDA -
CNPJ 82.923.160/0001-77
Objeto: Locação de sistema de folha de pagamento e gerenciamento
de recursos humanos.
Recurso: Rubrica orçamentária nº 6.2.2.1.1.01.04.04.005 - Serviços
de Informática.
Valor: R$1.200,00 (Um mil e duzentos reais)
Vigência/Ata: 25/09/2014 a 24/09/2015

ots
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-12T00:08:40-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial